1. Eodem die Martis<sup>1</sup> hora vesperorum d[omin]i deputatis et senatui atque e mercatoribus respondit d[omin]us comes per Wulff super articulis querelarum mercatorum prius in scriptis eidem traditis generalia pene, se, de eis antea non certificatum nec admonitum, non habere mandatum, se ad quicumque obligandi, dandi aut faciendi, prete[rea] diligentiam [su]am maxime promittebat referendi, promovendi negotia in utilitatem mercatorum pro sua possibilitate etc. Petiit atque consuluit, articulos, qui esse[n]t nimis generales et incerti etc., corrigi et poni brevibus in forma conclusivorum ita, ut ex adverso non possent ratione rejici, [t]amquam scripturam sibi ...<sup>a</sup> tradi. Quod etiam mittendus propterea in regnum ad futuram regni dietam circa penthecosten<sup>2</sup> etc. haberet eam scrip[tu]ram atque in mandatis de termino dando ad solutionem, scilicet petita etc. Comes promisit omnem diligentiam in promovendo etc.

2. Lectis litteris in pargameno ingrossatis super debitis solvendis etc. per comitem et Wulff, utriusque sigillis roborandis<sup>3</sup> etc., placuit et sigillari eodem die etc.

3. Anno 1529 Mercurii post judica<sup>4</sup> mane in domo Hermanni Israel Lubicensis etc. d[omin]us Joannes, comes de Hoya etc., per Wulff Gyler, secret[arium], mandatis regię majestatis Swetię ac tocius coronę, ut asseruit, proposuit dominis de senatu videlicet Hermanno Valke et Mattheo Pakebusk, proconsulibus, Jochim Gerkens, Hinrico Kerckring et Gadehardo de Havelen, consulibus, etc. narratione previa, quod scitum, qualiter regia majestas se in bellum immisisset contra d[omin]um Cristiernum, olim regem Datię etc., quod Deus fortunasset etc., quodque exercitum misisset ad Gotlandiam etc. magnis profecto expensis etc. At interea esset evocatus per legatos Lubicenses ad dietam Malmoe celebratam anno etc. 24, ubi personaliter comparuisset propter bonum pacis etc. ad complacentiam solum Lubicensium. Ibi confectus esset recessus quantum ad Gotlandiam<sup>5</sup> etc. De ejus[dem] recessus non observatione per partem adversam conquerendo, precipue in articulo Severini Norby concernendo etc., pretendens, propterea partem adversam<sup>6</sup> incidisse sententiam: igitur pro ejus emoni[tione], et quid consequenter in causa fieri videretur, bonum consilium sibi impertiri petens. Nam nil desi-

a) Loch L.

<sup>1</sup>) März 16.

<sup>2</sup>) Mai 16.

<sup>3</sup>) n. 509, 510.

<sup>4</sup>) März 17.

<sup>5</sup>) 8, n. 827.

<sup>6</sup>) K. Friedrich von Dänemark.

deraret, nisi ut recessus observaretur ac secundum ejusdem continentiam cum et in causa procederetur, quod sibi videretur juri, rationi et equitati consonum esse etc.

4. Post interloquucionem etc. repeticione facta propositorum, deinde relatione actorum d[omini comitis] p[re]fat[i], item de diligentia senatus ejusque legatorum, ut Gotlandia venisset in manus regis Swetię etc., item, quod exercitui non dabatur salarium debitum, periculum erat, ne se hosti adjunxissent etc. E[mo]nebatur tamen moneta Swetię expendibilis in Lubeca etc., cujus occasione magno damno affecti sunt etc. Conclusive ad consilium petitum dictum responsive, quod utraque partium pretenderet, alteram incidisse. Item rex Datię pro excusacione sui allegaret perfidiam Severini etc. Et senatui soli non competere nec concessa esset de hoc cognitio etc.; videretur, expediens esse, ut regia majestas scriberet hac de causa ad senatum Lubicensem vel ad alios compromissarios, ita quod senatus haberet occasionem instandi et sollicitandi apud regem Datię etc. nec non alios in eum finem et effectum, prout visum fuerit ac desideraverit regia majestas, sibi promittentes etiam nomine senatus omnem diligentiam unquam possibilem ad obtinendum intentum suum etc. Quamvis excipiebatur inter alia, quod rex Datię non posset se excusare perfidia Severini, ea enim erat sibi ante cognita, atque de illa esset avisatus per regem Swetię, qui personaliter in dieta Malmø de ea admonuisset et protestatus erat etc. Item compromissum non esset hincinde upschreven ideoque adhuc duraret. Item senatui Lubicensi soli etc. complacentiam consensisset rex Swetię etc. Hincinde multa ac varia pro et contra dicebantur, tamen finaliter consensus est in prescriptam sententiam etc. Atque hincinde gratiis dictis cum exhibitionibus secundum exigentiam ab utraque parte, satis quidem sesquipedalibus verbis valedixerunt sibi invicem datis dextris etc.

### C. Verträge.

509. Die schwedischen Gesandten erkennen nach gelegter Rechnung die Restschuld Schwedens an Lübeck in Höhe von 68 681 Mr. an und vereinbaren die Zahlungs-termine. — Lübeck, 1529 März 16.

L. aus *StA Lübeck, Acta Svecica vol. II fasc. 17, Abschrift auf S. 1—5 einer Doppel-lage, vom kais. Notar Arnold Volkmar beglaubigt.*

S. *Reichsarchiv Stockholm, gleichzeitige Abschrift.*

Gedruckt (nach L): *Rydberg, Sverges Traktater med främmande Magter IV, 127 bis 132; (nach S): Konung Gustaf den Förstes Registratur VI, 350—353.*

Benutzt: *Handelmann, Die letzten Zeiten hansischer Übermacht im skandinavischen Norden S. 170 mit Anm. dazu.*